
Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

П Р И К А З
от £  9  C'/ dM- У jy0 j f

Об осуществлении Финансовым управлением 
города Заречного Пензенской области бюджетных полномочий администратора 
доходов бюджета закрытого административно-территориального образования

г. Заречного Пензенской области»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации г. Заречного Пензенской области от 03.10.2016 № 2363 
«Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления закрытого 
административно-территориального образования города Заречного Пензенской области и 
(или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий 
главных администраторов доходов бюджета закрытого административно- 
территориального образования города Заречного Пензенской области», пунктом 13.6 
части 13 статьи 4.7.1, частью 6 статьи 5.1.1 Устава закрытого административно- 
территориального образования г. Заречного Пензенской области

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Закрепить за Финансовым управлением города Заречного Пензенской области 
источники доходов бюджета закрытого административно-территориального образования 
г. Заречного Пензенской области (приложение).

2. Наделить Финансовое управление города Заречного Пензенской области в 
отношении закрепленных за ним источников доходов бюджета закрытого 
административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 
следующими бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и 
своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в 

бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет 
поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, 
установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

- предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств 
физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а 
также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную 
систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, 
установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации;



принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджет;

осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным 
кодексом Российской Федерации и принимаемых в соответствии с ним нормативными 
правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные 
правоотношения.

3. Определить, что Финансовое управление города Заречного Пензенской области при 
осуществлении бюджетных полномочий администратора доходов бюджета закрытого 
административно-территориального образования города Заречного Пензенской области в 
отношении закрепленных за ним источников доходов бюджета:

3.1. Осуществляет заполнение (составление) и отражение в бюджетном учете 
первичных документов по администрируемым доходам бюджета в соответствии 
с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.12.2011 
№ 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Минфина Российской Федерации 
от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для 
органов государственной власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, 
государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и 
Инструкции по его применению» и иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, регулирующими бухгалтерский учет.

3.2. Сверяет данные бюджетного учета по администрируемым доходам бюджета с 
данными территориального органа Федерального казначейства по мере обращения, но не 
реже одного раза в месяц.

В случае выявления расхождений между отчетными данными органа Федерального 
казначейства и Финансового управления города Заречного Пензенской области 
устанавливаются причины указанного расхождения и принимаются меры по их 
устранению.

3.3. Уточняет невыясненные поступления:
3.3.1. В случае получения от Управления Федерального казначейства по Пензенской 

области Запроса на выяснение принадлежности платежа в течение двадцати рабочих дней 
с даты получения запроса выполняет одно из следующих действий:

1) оформляет и направляет в Управление Федерального казначейства по Пензенской 
области Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа для уточнения 
реквизитов документа;

2) оформляет и направляет в Управление Федерального казначейства по Пензенской 
области Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа, в котором указывает 
код бюджетной классификации доходов 10011701010010000180 «Невыясненные 
поступления, зачисляемые в федеральный бюджет» и реквизиты Управления 
Федерального казначейства по Пензенской области;

3.3.2. В случае поступления на единый счет бюджета доходов по коду бюджетной 
классификации «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов» 
(КБК 99211701040040000180) в течение десяти рабочих дней с даты указанных 
поступлений выполняет одно из следующих действий:

1) оформляет и направляет в Управление Федерального казначейства по Пензенской 
области Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа для уточнения 
реквизитов документа;

2) оформляет и направляет в Управление Федерального казначейства по Пензенской 
области Заявку на возврат на основании письменного заявления плательщика (получателя) 
указанных средств;

Финансовое управление города Заречного Пензенской области вправе 
самостоятельно, без заявления плательщика (получателя) осуществлять уточнение 
невыясненных поступлений на соответствующие реквизиты платежа.



3.4. При необходимости осуществления принудительного взыскания с плательщика 
платежей в бюджет, пеней и штрафов, администрируемых Финансовым управлением 
города Заречного Пензенской области, в случаях, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации, Финансовое управление города Заречного Пензенской области 
доводит информацию, необходимую для заполнения платежного документа (ИНН, КПП, 
наименование Финансового управления, КБК - соответствующий код классификации 
доходов бюджета, код ОКТМО, номер счета, БИК для перечисления взысканных сумм до 
суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации.

3.5. Формирует бюджетную отчетность главному администратору доходов бюджета в 
порядке, форме и сроках, утвержденных правовым актом главного администратора 
доходов бюджета, а также в соответствии с Инструкцией о порядке составления и 
представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н.

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

5. Опубликовать настоящий приказ в муниципальном печатном средстве массовой 
информации — в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте 
Финансового управления города Заречного Пензенской области в информационно
коммуникационной сети «Интернет» (finuprzar.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления О.И. Артемьеву

Начальник управления В.А. Лакина



Приложение 
к приказу Финансового управления 

города Заречного Пензенской области 
от

Источники доходов бюджета закрытого административно-территориального 
образования г. Заречного Пензенской области, полномочия по администрированию 

которых осуществляет Финансовое управление города Заречного Пензенской области

Код классификации доходов 
бюджета Наименование кода классификации доходов бюджета

992 113 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

992 116 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

992 116 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского округа

992 116 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом городского округа (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

992 117 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

992 117 05040 04 9000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные 
доходы)

992 117 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части 
невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 
(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый 
счет бюджета городского округа

992 202 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

992 202 15010 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым 
режимом безопасного функционирования закрытых 
административно-территориальных образований

992 202 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов
992 202 25179 04 9221 150 Субсидии бюджетам городских округов на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях (в 
муниципальных общеобразовательных организациях за счет 
средств бюджета Пензенской области на софинансирование средств 
федерального бюджета)



992 2 02 25179 04 9558 150 Субсидии бюджетам городских округов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях (в 
муниципальных общеобразовательных организациях за счет 
средств федерального бюджета)

992 2 02 25304 04 9272 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях (в муниципальных образовательных 
организациях за счет средств бюджета Пензенской области на 
софинансирование средств федерального бюджета)

992 2 02 25304 04 9538 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях (в муниципальных образовательных 
организациях за счет средств федерального бюджета)

992 2 02 25497 04 9261 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей (за счет 
средств бюджета Пензенской области на софинансирование средств 
федерального бюджета)

992 2 02 25497 04 9511 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей (за счет 
средств федерального бюджета)

992 2 02 25519 04 9204 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли 
культуры (модернизация библиотек в части комплектования 
книжных фондов за счет средств бюджета Пензенской области на 
софинансирование средств федерального бюджета)

992 2 02 25519 04 9552 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли 
культуры (модернизация библиотек в части комплектования 
книжных фондов за счет средств федерального бюджета)

992 2 02 25555 04 9257 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 
формирования современной городской среды (за счет средств 
бюджета Пензенской области на софинансирование средств 
федерального бюджета)

992 2 02 25555 04 9508 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 
формирования современной городской среды (за счет средств 
федерального бюджета)

992 2 02 25519 04 9204 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли 
культуры (модернизация библиотек в части комплектования 
книжных фондов за счет средств бюджета Пензенской области на 
софинансирование средств федерального бюджета)

992 2 02 25519 04 9552 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли 
культуры (модернизация библиотек в части комплектования 
книжных фондов за счет средств федерального бюджета)

992 2 02 25750 04 9505 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных систем образования (в 
муниципальных общеобразовательных организациях за счет 
средств федерального бюджета)

992 2 02 25750 04 9209 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных систем образования (в 
муниципальных общеобразовательных организациях за счет 
средств бюджета Пензенской области на софинансирование средств 
федерального бюджета)



992 2 02 29999 04 9201 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в отношении дорог местного 
значения в рамках реализации национального проекта «Безопасные 
качественные дороги» за счет бюджета Пензенской области)

992 2 02 29999 04 9205 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на повышение 
оплаты труда педагогических работников муниципальных 
организаций дополнительного образования детей в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 
761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012 -2017 годы»)

992 2 02 29999 04 9210 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на повышение 
оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики»)

992 2 02 29999 04 9217 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на мероприятия по 
созданию условий для предоставления транспортных услуг 
гражданам, имеющим заболевания опорно-двигательного аппарата)

992 2 02 29999 04 9224 150 Прочие субсидии бюджетам городских округ (на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы в связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда)

992 2 02 29999 04 9225 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на выполнение 
комплексных кадастровых работ в отношении кадастровых 
кварталов, в которых располагаются гаражи и земельные участки 
под ними)

992 2 02 29999 04 9248 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях Пензенской области, в части затрат, связанных с 
приготовлением горячего питания организациями общественного 
питания образовательных организаций для обслуживания 
обучающихся за счет средств бюджета Пензенской области)

992 2 02 29999 04 9291 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на модернизацию 
пищеблоков в муниципальных общеобразовательных организациях, 
реализующих программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования)

992 2 02 29999 04 9529 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на обеспечение 
уровня финансирования организаций, реализующих 
дополнительные образовательные программы спортивной 
подготовки в соответствии с требованиями федеральных 
стандартов спортивной подготовки)

992 2 02 30022 04 9390 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг (субвенции бюджетам муниципальных образований на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг)



992 2 02 30024 04 9301 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
администрирование расходов по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству на предоставление мер 
социальной поддержки, установленных Законом Пензенской 
области от 12 сентября 2006 года №Ю98-ЗПО «О мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя, проживающих на 
территории Пензенской области»)

992 2 02 30024 04 9302 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
выплату компенсации части родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования)

992 2 02 30024 04 9303 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
выплате пособий семьям, имеющим детей, за исключением 
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет, в соответствии с Законом Пензенской области от 
21 апреля 2005 года № 795-ЗПО «О пособиях семьям, имеющим 
детей»)

992 2 02 30024 04 9304 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
осуществлению денежных выплат молодым специалистам 
(педагогическим работникам) муниципальных образовательных 
организаций дополнительного образования в сфере культуры)

992 2 02 30024 04 9305 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
управлению охраной труда)

992 2 02 30024 04 9308 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
предоставлению государственной социальной помощи студентам из 
малоимущих семей или студентам, являющимся малоимущими 
одиноко проживающими гражданами, в соответствии с Законом 
Пензенской области от 16 февраля 2017 года № 3015-ЭПО «О 
государственной социальной помощи в Пензенской области в виде 
ежегодного социального пособия»)

992 2 02 30024 04 9312 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в 
сфере организации отдыха и оздоровления детей)

992 2 02 30024 04 9316 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних граждан)

992 2 02 30024 04 9318 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации по оказанию государственной социальной помощи на 
основании социального контракта, реализуемого в рамках 
государственной программы Российской Федерации «Социальная 
поддержка граждан», утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.04.2014 № 296, за счет средств 
бюджета Пензенской области)



992 2 02 30024 04 9319 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
предоставление семьям социальных выплат на приобретение или 
строительство жилья при рождении первого ребенка (в рамках мер 
поддержки участников СВО и членов их семей))

992 2 02 30024 04 9330 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в 
сфере образования по финансированию муниципальных 
общеобразовательных организаций)

992 2 02 30024 04 9332 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
администрирование расходов в сфере образования по 
финансированию муниципальных дошкольных образовательных 
организаций и муниципальных общеобразовательных организаций)

992 2 02 30024 04 9334 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
предоставлению мер социальной поддержки, предусмотренных 
Законом Пензенской области от 30 ноября 2012 года № 2307-ЗПО 
«О почетном звании Пензенской области «Ветеран труда 
Пензенской области»)

992 2 02 30024 04 9337 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству на предоставление мер социальной поддержки, 
установленных Законом Пензенской области от 12 сентября 2006 
года №Ю98-ЗПО «О мерах социальной поддержки детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, 
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного 
родителя, проживающих на территории Пензенской области»)

992 2 02 30024 04 9338 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые 
относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет по 
договорам найма специализированных жилых помещений за счет 
средств бюджета Пензенской области)

992 2 02 30024 04 9340 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
администрирование расходов в сфере организации отдыха и 
оздоровления детей)

992 2 02 30024 04 9346 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
администрирование расходов на выплату компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования)



992 2 02 30024 04 9350 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
предоставлению мер социальной поддержки многодетным семьям в 
соответствии с Законом Пензенской области от 28 декабря 2004 
года № 731-ЗПО «О мерах социальной поддержки многодетных 
семей, проживающих на территории Пензенской области» (в 
рамках мер поддержки участников СВО и членов их семей))

992 2 02 30024 04 9363 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
предоставлению мер социальной поддержки многодетным семьям в 
соответствии с Законом Пензенской области от 28 декабря 2004 
года № 731-ЗПО «О мерах социальной поддержки многодетных 
семей, проживающих на территории Пензенской области»)

992 2 02 30024 04 9369 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
реализацию Закона Пензенской области «О государственном 
пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных 
гражданских служащих Пензенской области и лиц, замещающих 
государственные должности Пензенской области»)

992 2 02 30024 04 9370 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в 
сфере административных правоотношений)

992 2 02 30024 04 9372 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних граждан)

992 2 02 30024 04 9374 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
осуществлению ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в 
случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет, за счет средств бюджета 
Пензенской области)

992 2 02 30024 04 9377 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
предоставлению мер социальной поддержки, предусмотренных 
Законом Пензенской области от 20 декабря 2004 года № 715-ЗПО 
«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории Пензенской области», по ветеранам 
труда и труженикам тыла)

992 2 02 30024 04 9379 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
предоставлению мер социальной поддержки, предусмотренных 
Законом Пензенской области от 20 декабря 2004 года № 715-ЗПО 
«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории Пензенской области», по 
реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от 
политических репрессий)

992 2 02 30024 04 9380 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
предоставлению мер социальной поддержки, предусмотренных 
Законом Пензенской области от 20 декабря 2004 года № 715-ЗПО 
«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории Пензенской области», по другим 
категориям граждан»)



992 2 02 30024 04 9382 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
социальному обслуживанию граждан, признанных нуждающимися 
в социальном обслуживании, за исключением социального 
обслуживания в организациях социального обслуживания, 
находящихся в ведении Пензенской области в соответствии с 
Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №442-ФЗ «Об 
основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации»)

992 2 02 30024 04 9383 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
предоставлению гарантий осуществления погребения в 
соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8- 
ФЗ «О погребении и похоронном деле»)

992 2 02 30024 04 9384 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
созданию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав)

992 2 02 30024 04 9385 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (для 
осуществления отдельных государственных полномочий по 
хранению, комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной собственности 
Пензенской области и находящихся на территории муниципального 
образования)

992 2 02 30024 04 9386 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за 
счет средств бюджета Пензенской области)

992 2 02 30024 04 9387 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
содержание органов местного самоуправления, осуществляющих 
отдельные государственные полномочия в сфере социальной 
поддержки населения)

992 2 02 30024 04 9389 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
осуществлению денежных выплат молодым специалистам 
(педагогическим работникам) муниципальных 
общеобразовательных организаций, муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и образовательных организаций 
дополнительного образования)

992 2 02 30024 04 9393 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
предоставление семьям социальных выплат на приобретение или 
строительство жилья при рождении первого ребенка)

992 2 02 30024 04 9394 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
предоставлению социальных выплат на улучшение жилищных 
условий многодетным семьям)

992 2 02 30024 04 9396 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев)



992 2 02 30024 04 9397 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
региональному государственному лицензионному контролю за 
осуществлением предпринимательской деятельности по 
управлению многоквартирными домами и региональному 
государственному жилищному контролю (надзору))

992 2 02 30024 04 9398 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в 
сфере образования по финансированию муниципальных 
дошкольных образовательных организаций)

992 2 02 30024 04 9616 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в 
сфере образования по финансированию муниципальных 
общеобразовательных организаций)

992 2 02 30024 04 9619 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
осуществлению ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в размере 50 процентов от 
величины регионального стандарта стоимости жилищно- 
коммунальных услуг в расчете на одного человека в месяц, 
установленного на территории Пензенской области, супруге 
(супругу), несовершеннолетним детям, родителям (в случае 
отсутствия у граждан, принимающих (принимавших) участие в 
специальной военной операции, супруги (супруга), 
несовершеннолетних детей) граждан, принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции)

992 2 02 30024 04 9620 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
осуществлению ежемесячной денежной выплаты на оплату проезда 
во всех видах транспорта общего пользования супруге (супругу), 
несовершеннолетним детям, детям, не достигшим возраста 23 лет, 
обучающимся в образовательных организациях по очной форме 
обучения, граждан, принимающих (принимавших) участие в 
специальной военной операции)

992 2 02 30024 04 9621 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
осуществлению единовременной денежной выплаты 
несовершеннолетним детям граждан, принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции, на 
каждого несовершеннолетнего ребенка)

992 2 02 35082 04 9336 150 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями (за счет средств бюджета Пензенской области на 
софинансирование средств федерального бюджета)

992 2 02 35082 04 9601 150 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями (за счет средств федерального бюджета)

992 2 02 35084 04 9335 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет (за счет средств бюджета Пензенской области на 
софинансирование средств федерального бюджета)



992 2 02 35084 04 9604 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет (за счет средств федерального бюджета)

992 202 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

992 2 02 35404 04 9317 150 Субвенции бюджетам городских округов на оказание 
государственной социальной помощи на основании социального 
контракта отдельным категориям граждан (за счет средств бюджета 
Пензенской области на софинансирование средств федерального
бюджета)

992 2 02 35404 04 9613 150 Субвенции бюджетам городских округов на оказание 
государственной социальной помощи на основании социального 
контракта отдельным категориям граждан (за счет средств 
федерального бюджета)

992 2 02 35462 04 9331 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме (за счет средств 
бюджета Пензенской области на софинансирование средств 
федерального бюджета)

992 2 02 35462 04 9605 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме (за счет средств 
федерального бюджета)

992 202 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

992 202 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования

992 2 02 49999 04 9453 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов (на премирование территорий -  победителей 
конкурса на звание «Самое благоустроенное муниципальное 
образование Пензенской области»)

992 2 02 49999 04 9465 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов (из резервного фонда Правительства Пензенской 
области)

992 2 02 49999 04 9481 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов (на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении дорог местного значения в рамках 
реализации национального проекта «Безопасные качественные 
дороги» за счет бюджета Пензенской области)

992 208 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты 
городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

992 218 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет



992 218 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

992 218 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

992 2 19 60010 04 6251 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов (на реализацию 
мероприятий по созданию территории опережающего развития 
«Заречный»)

992 2 19 60010 04 6311 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов (на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации, 
связанных с реализацией Закона Пензенской области "О 
государственном пенсионном обеспечении за выслугу лет 
государственных гражданских служащих Пензенской области и 
лиц, замещающих государственные должности Пензенской 
области")

992 2 19 60010 04 6407 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов (на расходы, 
выделенные из резервного фонда Правительства Пензенской 
области)

992 2 19 60010 04 6265 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов (на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях Пензенской области, в части затрат, связанных с 
приготовлением горячего питания организациями общественного 
питания образовательных организаций для обслуживания 
обучающихся за счет средств бюджета Пензенской области)

992 2 19 60010 04 6320 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов (по предоставлению 
гражданам субвенций на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг)

992 2 19 25304 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных образовательных 
организациях, из бюджетов городских округов

992 219 35404 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на софинансирование расходов, 
связанных с оказанием государственной социальной помощи на 
основании социального контракта отдельным категориям граждан, 
из бюджетов городских округов


